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O/ M ornal/ F13TE

TELEPHONE—GERRARD 4725, Bane No. 6,044,

WILLIS'S Rooms,

KING STREET, ST. JAMES'S SQUARE, S.W. I,

—_—_— %

A CATALOGUE OF

Old English Furniture

‘Che Properly of G. W. Wood, &sq.;

A Basket of Alexandra Roses

Sold on behalf of the Hospital Fund;

ALSD

DECORATIVE FURNITURE

PERSIAN RUGS, PRINTS, PORCELAIN, &c.
By order of the Administrator.

Which will be Sold by Auction by Messrs,

ROBINSON, FISHER & HARDING

F. A. HARDING, L. C. ROBINSON and R. H. HURLBATT

AT THEIR ROOMS, AS ABOVE,

On Wednesday, June 13th, 1923,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

e

May be viewed two days prior, and Catalogues had of the
Auctioneers, at their Offices,

WILLIS'S ROOMS, KING STREET, ST. JAMES'S SQUARE, LONDON, S.W. 1.

L Doheriy -!n.'._f...'u._. 1’:'1111.-.:;'5, i, iii‘ue:a Hewpory Sweet, W.C. 2,



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the Buyer; and il any dizpute arise
hetween two or more bidders, the Lot so in dispute shall be
immediately put up again and resold, subject to the discretion
of the Avctioneer.

II. No person to advance less than 1z, ; above Five Pounds, 3s., and
0 on in proportion,

111, In the case of Lots upon which there is a reserve, the Aunctioneer
shall have the right to bid on behalf of the Seller, and right
is reserved on bebalf of all Vendors to bid by themselves or
their Agents.

LV. The I'urchasers to give in their Names and Places of Abode, and
to pay down 5s. in the Pound, or more, in part of payment,
or the whole of the Purchase-Money, if required ; in defanlt
of which, the Lot or Lots so purchased to be immediately put
up again and resold.

V. The Lots to be taken away and paid for, whether genuine and
authentic or not, with all fanlts and errors of description, at
the Buyer's expense and risk, the day after the Sale; neither
Messrs. Rosisson, Fisuer & Harpixe or the Sellers being
respongible for the correct deseription, genuineness, or
authenticity of, or any fault or defect in, any Lot ; and making
no warranty whatever.

V1. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in the
settlement of the PPurchases, no Lot can on any account be
removed during the time of Sale; and the remainder of the
Purehase-Money must absolutely be paid on the delivery.

VII. Upon failure of complying with the above Conditions, the
Money deposited in part of payment shall be forfeited; all
Lots uncleared within the time aforesaid shall be re-sold by
publie or private Sule, and the deficiency (if any) attending
such re-sale shall be made good by the defaulter at this Sale.

— "

NOTE.—Messrs. Ropinson, Fisuer & Harpixe will not be
responsible for any Lot that may be left ewher by Vendors or
Purchasers more than two days from the day of Sale, and any [.ot
left after that time will be subieet to a charge for warehouse room
of 1s. per Lot per day.



LoOT

10
11
12

15

14

15

CATAT.OGUE.

On WEDNESDAY, JUNE 13th, 1923,

At ONE o'clock precisely.

—————

The Property of G. W. WOOD, Esq.

A Chinese Bowl with equestrian figures, a ditto plate with
armorials, a Dresden bowl on ormolu stand, and a pair of
mayflower hottles

A Staffordshire Cottage, enecrusted flowers, a double ink-
stand, 3 enps and saucers, and a Wedgwood basalt teapot,
cover and stand

Four Old English cut glass Decanters and Stoppers, 2
tumblers, an engraved jug, and a small Empire clock

Eleven early Georgian Glasses with air-twist stems

A zet of 6 Jacobean ditto with faceted stems

Another, on bulbous stem, a pair with coloured air-twist
atems, 7 others, and a Bristol bottle

A pair of plated Table Candlesticks, a pair of Sheffield
decanter stands, and a small ditto inkstand

A Sheffield Spirit Stand with 3 diamond-cut bottles and
stoppers

A Persian Rug, dark ground with 10 medallions, 5ft. Tin.
by 4ft.

Another with dark medallions, 4ft. 6in. by 3ft. Jin.

Another, blue ground with 4 medallions, 5ft. 8in. by 3ft.

Another, blue ground, all-over design, 5ft. 8in. by 3ft. Hin.

Another with 4 medallions on green ground, 4ft. 10in.
by Aft.

A pair of William and Mary walnut Chairs with twrmed
columns and carved surmounts, cane geats and backs

A set of Old English Dining Tables, in 3 parts, with rounded
ends and 2 flaps to centre, on square tapered legs, 8/, 8in.
by 3t 10dn,
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A convex Mirror, in gilt frame, with candle branches and
stag surmount, plate 145in. diam.

A Sheraton inlaid satinwood dwarf Cabinet, enclosed by 4
glazed doors, drawer in frieze, 3ft. 7in. wide

A Chippendale mahogany Settee with 2-division back, on
square legs, and loose seat in plush, 5ft. wide

An ApaMm gilt Mirror with carved husk border and wvase
surmount, plate 37in. by 194in.

A pair of ormolu 3-light Wall Brackets with boys and
arrows

A lady’s mahogany Burean with brass mouldings, rising
cheval sereen at back, and platform under, 31in. wide

A Queen Anne mahogany Hanging Cupboard with 2 shaped
glazed doors, 2f1, Sin. wide

A Queen Anne shaped Settee, covered in blue cotton, on
club feet, 671, in. lony

A Queen Anne walnut Mirvor with Vauxhall plate and gilt
openwork panel, plate 27in. by 154in.

A mahogany hexagonal brass-banded Wine Cooler, on
tapered legs

A small Old English Chair in pink silk velvet, and & winged
eagy chair in silk damask

A mahogany Bedside Cupboard, on tarned legs, and a 2-fold
mahogany towel rail

Two Pole Firescreens with oval embroidered banners and a
musie stand with candle branches

An Old English mahogany angle Cabinet with 2 glazed and
panelled doors, claw-and-ball feet, dentil cornice, 30in.
wide

An 0ld English mahogany Wardrobe with 6 sliding trays,
2 moulded panel doors, 4 drawers under, and inlaid
fluted cornice, 47¢. 2in. wide

A 5ft. French carved white and gilt Bedstead with lions and
trophies, Huted pillars and canopy, box-spring mattress, a
wool and hair overlay, another, bolster, and a pillow

An Old English mahogany Bookcase, enclosed by 4 glazed
doors with astragals, 3 trays, enpboard, aud 7 drawers,
Tft. Jin. wide

An Old English mahogany bow-front Chest of 4 Drawers,
3rt. 10in. wide



B

LOT

54 An 0Old English gilt convex Mirror with candle branches,
lustres, and dragon surmount, plate 17in. diam.

53 A Queen Anne mahogany Powder Table with drawer

30 A Sheraton Barometer and Thermometer, in wheel-pattern
frame

- a7  Another, stick pattern

58 A Chippendale mahogany gate-leg Table with 2 flaps and
drawer, on 8 spindle legs, vpening 3lin.

29 An oak Coffer with incised panels, diamond and rose

60 A burr walnut serpentine-front Chest of 4 long Drawers,
chased metal handles, 371, Sin. wide

61 An 0Old English bow-front Dressing Table with drawer,
30in. wide, and a 3-tier dumb waiter, on ¢lub feet

62 A Queen Anne mahogany Card Table with counter wells, on
club feet, 27L. Yin, wide !

63 A pair of ditto Chairs with loose seats in marone cut velvet

64 A Cheval Glass with bevelled plate and vase terminals

65 A Grandfather Clock with brass dial showing the date, by
THOMAS STOCKHOUSE, London, in Sheraton mahogany
case with fluted angles (pendulum and 2 weights)

66  Sir and one elbow Chippendale makogeany Chairs with carved
open ladder backs and loose seats in crimson silk damask

67 Four Chippendale mahogany Chairs, the arched backs
carved with husks and medallions, open rails, coneave
geats, in yellow silk damask

68 A pair of ditto with carved Gothic-pattern backs, carved
horders to seats and legs, and loose seats in eut velvet

62 A pair of ditto Elbow Chairs with carved Gothic-pattern
backs, shaped elbows, and loose seats in erimson plush

ﬁg'i'

A BASKET OF ALEXANDRA ROSES,

sold on behalf of

HER MAJESTY QUEEN ALEXANDRA'S

HOSPITAL FUND.
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By order of the Executor of the Estate of

Mrs. ARCHIBALD FORBES, deceased.
LOT

70  An oak gate-leg Table on turned legs, 47L. wide

71 A Jacobean oak Chest of 4 long Drawers with moulded
panels, 37 Gin, wide

72 A Jacobean carved oak Credence with cupboard and 2
drawers under, spiral supports, 37 Gin. wide

73 A Barometer and Thermometer, in Sheraton wheel-pattern
case, by FAGOLIA

74 A small French Commoaode of 2 Drawers, inlaid kingwood,

ormolu mounts and marble top, 24in. wide
An early Chippendale Chair with carved open back, cabriole
legs, and elaw-and-ball feet

76 An Old English mahogany Table with plate circles and
carved shells, on pillar and tripod, 30in. diam.

77 A Grandfather Clock, in inlaid ocak case, by RICHARD
WrIGHT, Chelmstord (pendulum and 2 weights)

78 A Sheraton mahogany angle Washstand with drawer

79 Ten and 2 elbow mahogany Chairs with shield-shaped
backs, tapered legs and loose seats

80 A Hepplewhite mahogany Wardrobe, fitted 4 sliding trays,
2 panelled doors and 3 long drawers under, pear drop
and dentil cornice

81 A walnut Secrétaire Chest of 3 Drawers with carved gilt
foliage, paw feet, and fretted gallery, 4/L. wide

52 A Persian Rug with trellis centre and triple border, 8ft. Gin.
by 3ft. 9in.

33  Another, blue ground, all-over design, and crimson border,
bft. by 4ft. 4in.

84 A Waterford cut glass Vase and Cover, on square base,
164in. high

85 A pair of ditto Vases and Covers, 135in. high

86  An old Roman glass Bottle, 55in. high

87 A Dresden Vase and Cover with snake handles, painted
bouquets of flowers, on circular pedestal, 2ft. %in, high

=]
L1 §

From various Private Sources.

85 A Panel of Flemish Tapestry, depicting The Marriage of
Alexander and Roxana, floral border, XVII, Century
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Five Old English mahogany Chairs with plain shaped backs
and loose seats in tapestry

A pair of Chippendale Chairs with entwined seroll backs and
loose seats in cotton

A set of 4 Hepplewhite Chairs with arched backs and rails,
loose seats in tapestry

An cak Hall Cupboard, encloged by a pair of moulded panel
doors, of Jacobean design

A Day-bed, spring and hair stuffed

Two extra wide and long crimson cloth Curtains, lined and
wadded, and trimmed tasselled fringe

An Axminster Carpet with Persian designs, pink and cream
centre and pink Hloral border, 15tt. by 12ft.

A Bokhara Rug, red and blue, 3ft, 7in. by 3ft. 4in,

Two Beluchistan Rugs, 3ft. %in. by 2ft. 6in. and 4ft. 6in. by
2ft. Gin.

A Sheraton Card Table, circular front, on tapered legs

A pair of brass J-light electric Wall Brackets

A carved oak Overmantel with monogram and grape vine,
Hft. 6in. wide

A pair of Oil Paintings, Game Cocks, by G. BHARP, ) prints,
and a drawing

A walnut Table, on spiral legs and rails, 37t din. wide

Two ditto Torchéres with cirenlar tops and spirval columns

A ball-frame Stool in needlework and another on spiral legs
and rails

A walnut Cabinet, fitted small drawers, enclosed by 2
panelled doors, 2 drawers over and ¢ under with slide

An Hispano-Moresque Plate, painted with a bird, 13in.
diameter, and another, %in.

Three small Hispano-Moresque Plates, variously decorated

A Rhodian Plate, painted with roses, and another, similar
decoration

An Italian ebonized Show Case, of architectural design, with
glass door and ormolu figure, 30in. by 24in.

A collection of exotic Birds and Butterflies, mounted as
gilt cheval screen

An Ttalian ebonized and inlaid Cabinet of 15 Drawers with
fall front, 24in. by 19%in.

A bevelled Mirror, in antiqgue carved frame, with bold
surmount
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An angle Show Cabinet, mahogany, banded with satinwood,
enclosed by bent glazed door, 28in. wide

A carved oak Hall Table, of Ttalian design, 3/1. 6in. wide

An Old English Settee, in mahogany frame, with looze squab
covered in crimson silk and loose cover

A large Venetian glass Jar and Cover, 15in. high

A large carved wood Figure of Hercules with elub, 28in, high

A French Cloek, in ormolu and Sévres ehina case, turguoise-
blue and jewelled, painted enpids and landseapes, and a
pair of 3-light candelabra en suite

A pair of Sévres Vasges and Covers en snite, 14in. high

An Ifalian walnut Cabinet of 7 Drawers and small cupboard
encloged by 2 doors, casket top, and drawer under, 24in.
wide

A carved and painted wood Panel of Neptune and 2 stamped
leather shields

An old Flemish oak Tabernacle, the door painted with
Christ blessing Bread and Wine, spiral columns, 3%n.
high

An Italian walnut Cabinet, inlaid with ivory arabesqgues,
enclosed hy 2 doors

An oak Willinm and Mary Chair with earved arched top and
leather seat

A walnut Side Table with 3 drawers, on club feet, 2, Gin,
wide

An oak Dresser, fitted 4 drawers, on octagonal tapered legs,
drt. din. wide

An Old English mahogany bow-front Chest of 4 Drawers,
4rt. Bin, wide

A Rhodian Dish with green scale decorations in the centre,
125in. diam., and another with flowers in lavender

A mahogany pedestal Writing Table, fitted 9 drawers

A set of 4 old cut glass Bottles

A pair of Empire 3-light ormolu Candelabra, supported by
bronze winged female figures

Two walnut Elbow Chairs with ball frames

A Dutch marqueterie Card Table with i-sided tip-up top, on
pillar and tripod

A Wall Mirror, in shaped walnut frame, with earved
surmounnt

Two Old English Music Canterburys



LOT

10

1354 A veined white marble Slab with moulded border
1358 An Old English Piano, in mahogany case, hy WM, STODART,

on stand with b tapercd legs

135¢ A earved wood Figure of a Bear, 33in. high

137
138
159
140
141
142
143
144

145

146

145
149

150

By order of the Administrator.

A earved white and gilt Fautenil, covered in pink striped
silk tapestry

A carved gilt electrie standard Lamp with silk shade

A earved oak ditto on octagonal base with silk shade

A Dutech walnut shaped Chest of 4 Drawers, on paw feet,
S 2in. wide

A pair of mahogany Chairs, of Queen Anne design, loose
seats in purple velvet

A Flemish walnut Wardrobe with drawers, enclosed by a
pair of panel doors, carved and moulded

A walnut KElbow Chair, on cabriole legs and elub feet, covered
in erimson and gold silk damask

A 3-fold earved white and gilt Screen with coloured prints
and silk brocade panels

A mahogany Buffet with rising and folding top, cupboard
with tambour doors and 3 deawers, 3. Gin. wide

A Duteh walnut shaped Chest of 3 long drawers, claw-and-
ball feet, 3/t Sin. wide

A ditto mahogany Bureau, in 2 parts, with interior fittings
and well, 5 drawers under, on claw-and-ball feet,
M. din avide

A ditto burr walnut Burean with interior fittings and well,
6 drawers under, 378, 10in, wide

A pair of Footstools in saddlebags, and 2 jardiniéres with
liner

A walnut Easy Chair, on earved cabriole legs and elub feet,
covered in pink silk damask, with loose enshions

A Oft., Settee and 2 easy chairs in purple cut velvet, on
tapered legs, and 2 loose eushions

A lounge Easy Chair, tovered in figured damask, with loose-
geat cushion

A winged Easy Chair, covered en suite, with looge enshion

A satinwood upright Eseritoire with fall front, drawer over
and eupboard under, with 4 lacquer panels, 377, wide
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A pair of 3ft 6in. white enamelled French Bedsteads with
oval gilt cane panels, 2 hair-stuffed hox-spring mattresses,
2 wool overlays, 2 bolsters, and 2 pillows

A ditto winged Wardrobe, the centre with bevelled oval
mirror, the wings with bent glazed doors and cane
panels, enpboard and 4 drawers, 77, wide

Another with large centre oval mirror door and glazed
cupboards at sides, with gilt eane panels and china
plagues, GfE. Gin, wide

The companion Werdrobe

A ditto triple Dressing Glass with bevelled plates and gilt
cane panels

A ditto Mantelpiece with ribbon ties, 4ft. 10in. long, and the
overmantel with bevelled mirvror and painted panel,
roses

A pair of ditto Javdiniéres with gilt-cane panels, 371 9¢n.
iy

Two ditto Chairs with caned panels and stuffed seats in silk
tapestry, and a 28in. footstool, covered en suite

Two Easy Chairs, covered en suite with corded silk loose
COVErs

Two poulffe Ottomans, covered en suite

A pair of ditto angle Bedside Cupboards with gilt-cane panels
and drawers

A ditto oval Table with plate glass top, 371 wide, and a ditto
shaped elbow chair in silk tapestry

A pair of ditto Bedside Cupboards with gilt-cane panels,
drawers, and plate glass top

A ditto electric standard Lamp and silk shade

A ditto oval Jardinicre with gilt-cane panels and platform
under, and a a painted canvas panel, vase of roses

An oval bevelled Mirror and a mantel board with drapery

Two large Wall Mirrors, plates each 9lin. by 39in., 4 fluted
pilasters for same with metal rods, and 2 lace and pink
canopies

A Persian Carpet, red ground with brown and eream corners,
dark blue figured border, 13ft. by 9ft. 3in.

A Saxony Rug, eream ground with floral panels, 7ft. 10in.
by 5ft. Jin.

Two Persian Rugs, 4ft. 2in. by 3ft. and 5£t. 3in. by Bft. din.
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Another, blue ground with 3 crimson medallions, 4ft. 2in.
by 3ft. 2in.

A Persian Carpet, red ground with large shaped centre and
pink border, 12ft. 8in. by 9ft. Gin.

A Persian Rug, red ground with econes and 5 borders, 5{t. 8in.
by 5ft. 4in. .

Another, dark ground with cream medallion, blue border,
6ft. 10in. by 4ft.

A pile Carpet, plain maunve ground, planned, and loose pieces,
about Hyards

A Persian Rug, red centre and blue border with small
medallionz, 3ft. Jin. by 4ft. 3in.

Another, red ground with 14 shaped medallions, Tft. 8in. by
4ft. Yin.

An Oriental Carpet, pink ground with Persian designeg,
Sft. Gin. by 6£t, 10in.

Another, similar, 9ft. 6in. by 6ft. 8in.

Two Persian Rugs, 5t. 2in. by 3ft. 5in. and 3ft. 10in. by
Jft. 2in.

Another with 3 shaped medalliong and diagonal striped
horder, 7ft. by 3ft. Hin.

Two ditto, 4ft. 10in. by 3ft. 10in. and 4ft. 8in. by 2ft. 3in.

A Persian Corridor Rug with coloured stripes, 10ft. by
Mt bin.

Six Persian Saddlebags

Three Cushions in ditto

Prints and Ornamental Items.

The Shipwrecked Sailor Boy and The Sailor Boy's Return,
in eolours, by T. GAUGAIN, after W, R. Bica

The Sportsman (Le Chasseur), 4, by DEBUCOURT, after
C. VERNET

Old coloured Views in Holland, a series of 12

Cries of London, 2, The Happy Cottagers, 2, and Renaud et
Armide, and Jupiter and Antiope, a pair, 6

Old coloured French Views, 5

A set of French Line Engravings, after FREUDEBERG, 4

Views, line engravings, 15

Four French Engravings, in colours

Coloured Lithographs, Switzerland, 8, and others, 15
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MESSRS,

ROBINSON, FISHER & HARDING

HOL

Sales by Auction every Week

OoF

PICTURES and DRAWINGS,
OLD ENGLISH AND FRENCH FURNITURE,
MUSICAL INSTRUMENTS, DECORATIVE CHINA.

LACE, BRONZES, PLATE AND PLATED ARTICLES,

LIBRARIES OF BOOKS, WINES, CIGARS.

AND OTHER VALUABLE PROPERT}

Arrangements can be made to receive and sell same at
early dates.

Messrs. ROBINRON, FISHER & HARDING will be pleased to attend by
appointment in the Country or elsewhere and advise as to best methods

of realisation.

PROBATE AND OTHER VALUATIONS,



